
 

1 

                                                                     

Večstopenjska šola s slovenskim učnim jezikom · Istituto comprensivo con lingua d’insegnamento slovena 

VLADIMIR BARTOL 

Ul./Via Caravaggio 4 · 34128 Trst/Trieste · Tel/Fax 040 567500 

e-mail: TSIC81700B@istruzione.it/TSIC81700B@pec.istruzione.it · Cf/D.p. 80018890329 

All’Albo Online 

Al Sito Web dell’Istituto 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

Prot. n. 0003343/24                                                                      Trieste, 22/11/2024 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza: Missione 4 - Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 3.1 Nuove Competenze e nuovi linguaggi” - “Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” - “Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, 

formativi e di orientamento per studentesse e studenti” finanziato dell’Unione Europea – Next Generation EU. 

OGGETTO: Nomina del personale per il conferimento di incarichi individuali per il ruolo di esperto e/o tutor d’aula 

per lo svolgimento di percorsi formativi di materie STEM per alunni nell’ambito del progetto “Costruire 

Ponti Educativi: Percorsi Integrati per lo Sviluppo Globale delle Competenze” 

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-38563 
Titolo Costruire Ponti Educativi: Percorsi Integrati per lo Sviluppo Globale delle Competenze 

Linea di Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

CUP: B94D23002980006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997» 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea –Next Generation EU; 

VISTO Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 65 del 12 aprile 2023 relativo al riparto delle 



 

2 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n. 65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di 

€ 33.412,58 (trentaremilaquattrocentododici/58) per la realizzazione della linea di investimento PNRR 

3.1- “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” di cui € 24.713,08 (ventiquattromilamilasettecentotredici/08) da destinarsi 

all’“Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti”, finanziato dell’Unione Europea – Next Generation EU 

VISTO l’accordo di concessione prot. mpi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.00223009 del 18/02/2024 col 

quale veniva individuata quale Soggetto attuatore del progetto l’istituzione scolastica IC. V. BARTOL – 

L. INS. SLOV, meccanografico TSIC81700B, codice fiscale 80018890329, e che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n.000438 del 21/02/2024 delle risorse finanziarie del Progetto 

“Costruire Ponti Educativi: Percorsi Integrati per lo Sviluppo Globale delle Competenze” nell’ambito 

del PNRR Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea –Next 

Generation EU; 

VISTA la determina prot.n. 0003025 del 29/10/2024 di nomina del RUP 

DATO 

ATTO 

che, come previsto dalle Istruzioni Operative, “I percorsi sono tenuti da almeno un formatore esperto 

in possesso di competenze documentate sulle discipline STEM e sulle tematiche del percorso, 

coadiuvato da un tutor.” 

PRESO 

ATTO 

della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei seguenti percorsi 
formativi del progetto Costruire Ponti Educativi: Percorsi Integrati per lo Sviluppo Globale delle 
Competenze, codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-38563 

Percorso formativo  Professionalità 

Linea di Intervento "A"  

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 
competenze STEM, digitali e di innovazione 

n. 3 ESPERTI 

n. 6 TUTOR 

BARVE NARAVE 1 OV Lonjer 
n. 1 esperto 

n. 1 tutor 

BARVE NARAVE 2 OV Barkovlje n. 1 tutor 

IGRIVA MATEMATIKA 1 OŠ Oton Župančič - Sv. Ivan 

n. 1 esperto 

n. 1 tutor 

IGRIVA MATEMATIKA 2 OŠ Fran Milčinski - Katinara n. 1 tutor 

IGRIVA MATEMATIKA 3 OŠ Fran Saleški Finžgar - Barkovlje n. 1 tutor 

OSNOVE ROBOTIKE NSŠ Sv. Ciril in Metod – Katinara  n. 1 esperto n. 1 tutor 
 



 

3 

VISTO il bando per la selezione del personale per la realizzazione dei percorsi formativi del progetto in essere 

linea di intervento A – STEM, prot. n. 0003198 del 12/11/2024 

VISTO il decreto di attestazione di valutazione diretta della Dirigente Scolastica per la valutazione delle 

candidature pervenute, prot. n .0003276 del 18/11/2024 

VISTO il verbale di valutazione della Dirigente Scolastica, prot. n. 0003280 del 18/11/2024 e la relativa 

graduatoria allegata  

 

DETERMINA 

 

Di nominare come segue le figure di esperto formatore e tutor d’aula per i percorsi STEM relativi al progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-38563 - Costruire Ponti Educativi: Percorsi Integrati per lo Sviluppo Globale delle Competenze – linea di 

intervento A; 

 

Percorso formativo  Esperto formatore Tutor d’aula 

BARVE NARAVE 1 OV Lonjer 

GREDOL Veronika 

(esperto esterno) 

RACMAN Valentina 

(docente interno) 

BARVE NARAVE 2 OV Barkovlje STANIC Daša 

(docente interno) 

IGRIVA MATEMATIKA 1 OŠ Oton Župančič 

SEGINA Petra 

(docente interno) 

FERRO-CASAGRANDE Irene 

(esperto esterno) 

IGRIVA MATEMATIKA 2 OŠ Fran Milčinski ZUPANCICH Eleonora 

(docente interno) 

IGRIVA MATEMATIKA 3 OŠ Fran Saleški Finžgar FERRO-CASAGRANDE Irene 

(esperto esterno) 

OSNOVE ROBOTIKE NSŠ Sv. Ciril in Metod BIANCUZZI Francesco 

(docente interno) 

MAGNANI Patrizia  

(docente interno) 

 

L’incarico avrà durata dalla data della nomina individuale fino al termine del/dei percorso/i associato al progetto in 
essere 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale della scuola, all’Albo Pretorio, in Amministrazione Trasparente e 
sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, https://www.sibartol.edu.it, ai sensi della normativa sulla trasparenza 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Mara Petaros 

 

https://www.sibartol.edu.it/

		2024-11-22T10:35:45+0100
	PTRMRA68E63L424W




